СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2025 года №106

О денежном вознаграждении
Главы  Апальковского сельсовета
Золотухинского района Курской области

      В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11 декабря 1998г. №35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами  муниципальных образований  полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», постановлением  Правительства Курской области от 29.11.2024г. № 993-пп «О внесении изменения в постановление Администрации Курской области от 24.12.2029 № 1333-па «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области»», постановлением Правительства Курской области от 02.12.2024г. № 997-пп «Об утверждении на 2025 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области» и в целях обеспечения социальных гарантий Главы Апальковского сельсовета, Собрание депутатов Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области РЕШИЛО:

	1. Повысить в 1,045 раза ежемесячное денежное вознаграждение Главы Апальковского сельсовета Золотухинского района Курской области.
	2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Апальковского сельсовета на соответствующий финансовый год.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.

Председатель Собрания депутатов
Апальковского сельсовета                                                                        О.В.Денисова

Глава Апальковского сельсовета                                                         М.А. Паршикова